Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат»

П Р И К А З

09.01.2024 № 10

О создании Школьного театра

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения
Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в
образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1,
утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 09.01.2024 г. на базе МБОУ С(К)ШИ:
1.1 Школьный театр «АйДаДети» (далее -  Театр) в рамках программы внеурочной

деятельности обучающихся - в целях полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства, сплочения коллектива, расширения
культурного диапазона обучающихся;

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алексеевой Е.Н.:
2.1 организовать деятельность Театра в системе воспитательной работы школы, в

рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);

2.2 подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые
документы по созданию Театра в срок до 20 января 2024 года;

2.3 утвердить Положение о данном объединении в срок до 20 января 2024 года;
2.4 создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» с размещением

документов по созданию объединения в срок до 20 января 2024 года.
3. Назначить руководителем Театра -  Бердникову Надежду Ивановну.
4. Руководителю Бердниковой Н.И. подготовить на утверждение рабочую программу

для работы Театра в срок до 20 января 2024 года.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Е р А 3 0 «4 Ч

■ » jДиректор МБОУ С(К)ШИ Т° Ю.А. Морозова

С приказом ознакомлены: ,
1. Алексеева Е.Н. с ^  А ( 6 ^
2. Бердникова Н.И.